
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА №1 

ГОРОДА СЛАВЯНСКА-НА-КУБАНИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
от 09.01.2023 №7

О внедрении Федеральной образовательной программы дошкольного 
образования и создании рабочей группы

На основании статьи 12 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», Федерального закона от 24.09.2022 
№ 371-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в 
Российской Федерации» и статью 1 Федерального закона «Об обязательных 
требованиях в Российской Федерации», во исполнение приказа 
Минпросвещения России от 25.11.2022 № 1028 «Об утверждении федеральной 
образовательной программы дошкольного образования», в муниципальном 
автономном дошкольном образовательном учреждении детский сад 
комбинированного вида № 1 г. Славянска-на-Кубани муниципального
образования Славянский район (-далее ДОУ)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Сформировать рабочую группу по переходу на федеральную 
образовательную программу дошкольного образования (далее — рабочая 
группа) в следующем составе:

Руководитель Старший воспитатель Любарчук Виктория Петровна
рабочей группы

Члены рабочей Воспитатель Бессалая Зинаида Юзефовна
группы Воспитатель Шарыпова Ирина Николаевна

Учитель-логопед Сухачёва Елена Владимировна 
Учитель-дефектолог Галкина Лилия Григорьевна 
Педагог-психолог Цивцивадзе Ольга Алексеевна 
Музыкальный руководитель, Радищева Мария Павловна

2. Утвердить план-график внедрения федеральной образовательной программы 
дошкольного образования (далее -  ФОП ДО) согласно приложению к 
настоящему приказу.

3. Рабочей группе:

1. выполнить мероприятия согласно плану-графику, утвержденному пунктом 2 
настоящего приказа;



2. привлекать при необходимости иных работников ДОУ для выполнения 
мероприятий плана-графика, утвержденного пунктом 2 настоящего приказа;

3. проводить совещания, консультации и другие действия для выполнения 
мероприятий плана-графика, утвержденного пунктом 2 настоящего приказа.

4. Руководителю рабочей группы (Любарчук В.П.) контролировать 
выполнения мероприятий по внедрению ФОГТ ДО в ДОУ в сроки, 
установленные планом-графиком, утвержденном пунктом 2 настоящего 
приказа. По итогам исполнения отчитаться на заседании педагогического 
совета.

5. В срок до 11.01.2023 года ознакомить с настоящим приказом поименованных 
в нем работников под подпись.

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Я.А. Артюхина



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к приказу от 09.01. 2023 г. №7

ПЛАН-ГРАФИК
разработки ФОП ДО, ФАОП ДО и организации мероприятий, 

связанных с ее реализацией в МАДОУ д/с к/в №1

Мероприятие Срок Исполнитель Результат
1. Управленческие мероприятия

Р абочее со вещ ан и е  по  воп росам  
р азр аб о тки  Ф О П  М А Д О У  д /с  к /в  № 1, 
Ф А О П  Д О  в со о тветстви и  с Ф Г О С  
Д О , Ф О П  Д О , Ф А О П  Д О

Я н в ар ь  2023 г Заведую щ и й ,
старш и й

во сп и тател ь

П р о то ко л

О ц ен ка  р азви ваю щ ей  п р едм етн о 
п р о стр ан ствен н о й  среды  на 
со о тветстви е  Ф Г О С  Д О  и Ф О П  Д О

Я н в ар ь  2023 г Р у ко во д и тел ь  
Р абочей  
гр у п п ы  и член  

раб очей  

груп пы

С п р авка

П ед аго ги чески й  совет, 
п о свящ ен н ы й  воп росам  п одготовки  
Ф О П  Д О , Ф А О П  Д О

Ф евраль  2023г. Р у ко во д и тел ь  

Рабочей  

Г р у п п ы ,чл ен  

рабочей
Г руп пы , п едаго ги

П р о то ко л

М о д ер н и зац и я  разви ваю щ ей  
п р едм етн о -п р о стр ан ствен н о й  среды  
и заку п ка  н ео б х о д и м о й  
м атер и ал ьн о -тех н и ч еск о й  базы

М арт- и ю ль 2023 г Завед ую щ и й О тчет

П ри н яти е  акту ал и зи р о ван н ы х  в 
со о тветстви и  с тр еб о ван и ям и  Ф О П , 
Ф А О П  Д О  л о к ал ьн ы х  н орм ати вн ы х  
актов  в сф ере о б р азо ван и я

П о н ео бх о д и м о сти Завед ую щ и й П ри казы

2. Мероприятия по разработке ФОП,ФАОП ДО
И зучен и е д о к у м ен то в  
ф ед ер альн о го , реги о н ал ьн о го  
уровн ей , р егл ам ен ти р у ю щ и х  
п р и м ен ен и е  Ф О П  Д О  при 
п о д го то вке  О О П  Д О

В теч ен и е всего  

п ер и о д а

Р абочая  гр у п п а П акет
д о ку м ен то в

А н ал и з д ей ств у ю щ ей  О О П  Д О  н а 
п р едм ет  со о тветстви я  Ф О П ,Ф А О П
Д О

Я нварь, 
ф евраль 

2023 года

Р у ко во д и тел ь  

Р аб очей  гр у п п ы

А н ал и ти чес

кая

сп р авка

М о н и то р и н г  о б р азо вател ьн ы х  
п о тр еб н о стей  (запросов) 
о б у чаю щ и х ся  и р од и телей  
(зако н н ы х  п р едстави тел ей ) для 
п р о екти р о ван и я  ФОП ДО в части , 
формируемой участниками

Я н в ар ь  20 2 3 г Р у ко во д и тел ь  

р аб о ч ей  груп п ы , 

во сп и тател и  

групп , 
заведую щ и й

О п росн ы е

листы ,
ан али ти ч еск

ая
сп равка



о б р азо вател ьн ы х  отн о ш ен и й
П о д го то в к а  п р о ек та  Ф О П .Ф А О П  
М А Д О У  д /с  к / в № 1 в  со о тветстви и  с 
Ф Г О С  Д О  и Ф О П  Д О .

Ф евраль  2023г Р абочая  гр у п п а П роект 

Ф О П  Д О

Р ассм о тр ен и е  п р о ек та  Ф О П ,Ф А О П  
Д О  н а  засед ан и и  П ед аго ги ческо го  
со вета

Ф евраль  2 0 23г Р у ко во д и тел ь  
р аб о ч ей  гр у п п ы

П р о то ко л

У тв ер ж д ен и е  Ф О П ,Ф А О П  М А Д О У  

д /с  к /в  №1

М ай  2 0 23г Завед ую щ и й П ри каз Д О У

3. Методическое сопровождение
С ф о р м и р о в ать  (разр аб о тать) 
м ето д и ч еск и е  м атер и ал ы  по 
со п р о во ж д ен и ю  р еали зац и и  
Ф О П .Ф А О П  Д О

А п рель, 

м ай  2023 

год а

Р абочая  гр у п п а М ето д и ч еск

ие
м атери алы

О б есп ечи ть  д л я  п едаго ги ч ески х  
р аб о тн и к о в  к о н су льтац и о н н у ю  

п о м о щ ь по  во п р о сам  р еали зац и и  

Ф О П .Ф А О П  Д О

В теч ен и е

всего

п ер и о д а

С тарш и й
во сп и тател ь

Р еко м ен д ац

ии,
м ето д и ч ески

е
м атер и алы

4. Информационное обеспечение
П р о вед ен и е о б щ его  р о д и тел ьско го  
собран и я , п о свящ ен н о го  р еали зац и и  
Ф О П .Ф А О П  М А Д О У  д /с  к /в  №1

М ай  2023г. Завед ую щ и й П р о то ко л

Р азм ещ ен и е  Ф О П .Ф А О П  М А Д О У  

д /с  к /в  №1 н а  о ф и ц и ал ьн о м  сай те 

д етско го  сад а

М ай  2023 

го д а

Завед у ю щ и й И н ф о р м ац и я  

н а  сай те


		2023-11-10T14:40:48+0300
	Я.А.Артюхина




